
ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.09.2016 №671 

(в редакции постановления Главы городского округа от 17.12.2018 №812 ) 
 
 
 
О Перечне муниципальных программ  
городского округа Фрязино Московской области, 
реализация которых планируется  
с 2017 года 
 
 

В соответствии с постановлением администрации города от 04.09.2013 №540 «О 
Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино 
Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации горо-
да от 24.12.2013 №744, постановлениями Главы города от 15.06.2016 №395, от 
30.09.2016 №664), на основании Устава городского округа Фрязино Московской области 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ городского округа 
Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2017 года (далее – Пе-
речень). 

2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ городского округа Фрязи-
но Московской области обеспечить разработку муниципальных программ городского окру-
га Фрязино Московской области в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 на-
стоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, эко-
номики и инвестиций администрации города Фрязино  
Широкова А.В. 
 
 
Первый заместитель главы администрации  С.Ш. Цакаев 

 

 



 

Приложение 
к постановлению Главы города 
от 30.09.2016 № 671 
(в редакции постановления Главы городско-
го округа от 17.12.2018 №812 вступает в си-
лу с 01.01.2019) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, 
реализация которых планируется с 2017 года 

 
№ 

про-
грам
мы 

Наименование муниципальной 
программы городского округа 
Фрязино Московской области 

Координатор муниципальной програм-
мы городского округа Фрязино Москов-

ской области 

Муниципальный заказчик муници-
пальной программы городского 
округа Фрязино Московской об-

ласти 

1.  Образование города Фрязино Заместитель главы администрации  
Кожевников В.М. 

Управление образования адми-
нистрации городского круга Фря-
зино, Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта ад-
министрации городского округа 
Фрязино 

2. Культура города Фрязино Заместитель главы администрации  
Егоров А.Д. 

Управление культуры, физиче-
ской культуры и спорта админи-
страции городского округа Фрязи-
но 

3. Физическая культура и спорт 
города Фрязино 

Заместитель главы администрации  
Егоров А.Д. 

Управление культуры, физиче-
ской культуры и спорта админи-
страция городского округа Фрязи-
но 

4. Молодежь наукограда Фрязи-
но 

Заместитель главы администрации  
Кожевников В.М. 

Управление культуры, физиче-
ской культуры и спорта админи-
страция городского округа Фрязи-
но 

5. Жилище Глава городского округа 
Лобков А.А. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

6. Безопасность города Фрязино Глава городского округа 
Лобков А.А. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

8. Предпринимательство города 
Фрязино 

Заместитель главы администрации 
Шматко С.Д. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

9. Муниципальное управление 
города Фрязино 
 

Заместитель главы администрации 
Шматко С.Д. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

10. Социальная поддержка насе-
ления города Фрязино 

Заместитель главы администрации  
Кожевников В.М. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

12. Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного ком-
плекса городского округа Фря-
зино. 

Заместитель главы администрации  
Лапидус Г.Л. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

13. Охрана окружающей природ-
ной среды городского округа 
Фрязино 

Заместитель главы администрации  
Лапидус Г.Л. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 

14. Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами города Фрязино 

Глава городского округа 
Лобков А.А. 

КУИЖВ города Фрязино 

15. Развитие архивного дела го-
рода Фрязино 

Глава городского округа 
Лобков А.А. 

Администрация городского округа 
Фрязино 

16. Снижение административных 
барьеров, повышение качест-
ва и доступности предостав-
ление государственных и му-
ниципальных услуг, в том чис-

Заместитель главы администрации 
Бурцева Т.К. 

Администрация городского округа 
Фрязино 
 



 

ле на базе МФЦ города Фря-
зино 

 


